



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da  
NFS-e  
124

Data e Hora da Emissão	28/11/2019 13:41:17	Competência	28/11/2019	Código de Verificação	495212929
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	CONTAGEM - MG

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	S & A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	11.290.630/0001-64	Inscrição Municipal	72092789	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA CORONEL AUGUSTO CAMARGOS ,540 - CENTRAL PARQUE CEP: 32015-740				
Complemento	LOJA 02	Telefone	2564-6900	e-mail	FINANCEIRO@RAJAINFORMATICA.COM.BR

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	CAIXA ESCOLAR RICARDO BARRETO				
CNPJ/CPF	16.908.813/0001-14	Inscrição Municipal	72067270	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA PERIMETRAL ,220 - PEROBAS CEP: 32040-675				
Complemento		Telefone	(31)3395-3910	e-mail	legalizacao@1mendescontabil.com.br

Discriminação do Serviço

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATÉRIAS PARA CONSTRUÇÃO DA GUARITA  
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, SERVIÇO DE PINTURA, ASSENTAMENTO DE PISO, REBOCO DE PAREDES, EXECUÇÃO DE LAJE, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS  
SERVIÇO ELÉTRICO E HIDRÁULICO, ASSENTAMENTO DE PORTA E JANELA  
SERVIÇO DE COLUNA, CINTAMENTO E PILARES CONFORME NECESSIDADE DA CONSTRUÇÃO.

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI  
PRESTADO E/OU MATERIAL  
FORNECIDO 03/12/19

*[Handwritten Signature]*  
1397938

Código do Serviço / Atividade

7.02 / 433049901 - outras obras de acabamento da construção

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra	1313961	Código ART	1313961
----------------	---------	------------	---------

Tributos Federais

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	IR (R\$)	INSS (R\$)	CSLL (R\$)
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município
Valor do Serviço R\$	14.168,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	14.168,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	14.168,00
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,01
(-) ISSQN Retido	284,78	1 - Sim	ISSQN a Reter	(x) Sim ( ) Não
(=) Valor Líquido R\$	13.883,22	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	284,78
		2-Não		

Avisos  
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.  
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://contagem.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.  
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

RECEBEMOS  
EM 03/12/19  
ASS: *[Handwritten Signature]*

PAGUE-SE  
03/12/19  
TC Nº 081/2019  
FINALIDADE Construção  
*[Handwritten Signature]*  
Assinatura do Ordenador de Despesa

Comp 018 Banco 001 Agência 1633 DV 0 C1 0 Conta 51.894-8 C2 9 Série 800 Cheque N° 850278 C3 1 R\$ #14.168,00#

Pague por este cheque a quantia de Quatorze mil cento e sessenta e oito reais

centavos acima

SA Distribuidora de Suprimentos Eireli ou à sua ordem

Contagem 03 de dezembro de 2019

Maria do Carmo Albuquerque

CAIXA ESCOLAR RICARDO BARRETO  
CNPJ 16.908.813/0001-14  
CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2012



ELDORADO MG  
00.000.000/3531.91  
AV JOAO C DE OLIVEIRA  
2669 - ELDORADO  
CONFECCAO: 04/2019



# GRUPO RAJA

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagem, 01 de novembro de 2019.

À

CAIXA MUNICIPAL PROFESSOR RICARDO BRAZ GOMES BARRETO

Av. Perimetral, 220 - Perobas 2, Contagem - MG, 32342-680

Contagem/MG

CAIXA ESCOLAR RICARDO BARRETO

Prezados :

## DETALHAMENTO DE ITENS E CUSTOS/ REFORMA

### 01.MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Planilha baseada na planilha da Sudecap/Sinapi/Setop

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR	SUBTOTAL	TOTAL
<b>01.01- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, REVESTIMENTOS E ILUMINAÇÃO</b>					
1.1.1	Tijolo 12 furos	M <sup>2</sup>	350	R\$ 0,79	R\$ 276,50
1.1.2	Areia lavada	M <sup>3</sup>	2,5	R\$ 99,00	R\$ 247,50
1.1.3	Cimento	Sacos	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
1.1.4	Brita 0	M <sup>3</sup>	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00
1.1.5	Rolo mangueira 3/4	Rolo	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.1.6	Caixa 2x4	Peça	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
1.1.7	Caixa FMD	Peça	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
1.1.8	Coluna 4 M 12x17	Peça	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
1.1.1.9	Coluna 1,80 12x17	Peça	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
1.1.10	Piso	M <sup>2</sup>	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 lj 02, Fonte Grande.

CEP: 32015-740 Contagem /MG

Tel.: 31 99663-9199

# GRUPO RAJA

CNPJ: 11.290.630/0001-64

1.1.11	Argamassa	Sacos/20kg	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
1.1.12	Tábua 30x3	Peças	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
1.1.13	Galão de tinta 18 L	Galão	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
1.1.14	Tomada	peça	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
1.1.15	Interruptor	Peça	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1.1.16	Rejunte C2	Saco	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
1.1.17	Porta 0,80x2,10m	Peça	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1.1.18	Janela 1x1m	Peça	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1.1.19	Luminárias	Peça	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
1.1.20	Material para laje	M <sup>2</sup>	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
1.1.21	Transporte de material de Descolamento				
	construção	de 0 à 10km	-	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.1.22	Caçamba	Peça	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00

**CUSTO TOTAL MATERIAIS**

**R\$ 4.644,80**

## 02 .MÃO DE OBRA E INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	TOTAL
<b>02.01 OBRA CIVIL</b>					
2.1.1	Proteção de pisos	Guarita	verba	1	R\$610,90
2.1.2	Construção de parede com bloco de concreto	Guarita	m <sup>2</sup>	3,75	R\$1.033,20
2.1.3	Construção de fundação	Guarita	M <sup>2</sup>	3,75	R\$848,40
2.1.4	Reboco das paredes construídas lado interno e externo	Guarita	M <sup>2</sup>	3,75	R\$647,90
2.1.5	Execução laje 5m <sup>2</sup>	Guarita	M <sup>2</sup>	5	R\$1.032,60

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 lj 02, Fonte Grande.

CEP: 32015-740 Contagem /MG

Tel.: 31 99663-9199

# GRUPO RAJA

CNPJ: 11.290.630/0001-64

2.1.6	Construção cintamento	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 613,40
2.1.7	Formas pilares	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 726,40
2.1.8	Contra piso	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 856,92
2.1.9	Assentamento piso	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 732,60
2.1.10	Assentamento rodapé	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 748,18
2.1.11	Assentamento janela	Unid.	1	R\$ 816,40
2.1.12	Assentamento porta	Unid.	1	R\$ 856,30
<b>CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA</b>				<b>R\$ 9.523,20</b>

**Custo total construção da guarita: R\$ 14.168,00 (quatorze mil, cento e sessenta e oito reais)**



Vendedor: Sabriny Eduarda

Validade da proposta: 30 dias

Prazo de entrega de serviços: 25 dias

**11.290 630/0001-64**  
**S&A DISTRIBUIDORA DE**  
**SUPRIMENTOS EIRELI**  
R Cel. Augusto Camargos, 540 - lj 02  
B Centre - CEP: 32015-740  
**CONTAGEM / MG**

Colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 lj 02, Fonte Grande.

CEP: 32015-740 Contagem /MG

Tel.: 31 99663-9199

# CENTRAL

Soluções e Serviços

Rua Engenheiro Navarro, 10, Loja 1  
Bairro Fonte Grande - Contagem - MG  
Contato: Cláudio (31) 9775-9300

CNPJ: 27.011.457/0001-58

ESCOLA RICARDO BARRETO

Avenida Perimetral, 220-Bairro Perobas2, Contagem MG 32342-680

CNPJ: 16.908.813/0001-14

ESCOLA: Caixa Escolar Ricardo Barreto

*Fonte Grande de Souza*  
27.011.457/0001-58

CENTRAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

R. Engenheiro Navarro, 10 - Loja 1

B. Fonte Grande - CEP 32013-320

CONTAGEM - MG

TABELA DE CUSTO						
Referência	FONTE	Especificação	UNID	Preço	QT	Total com BDI (R\$)
		TIJOLO 12 FUROS	M²	0,84	350	294
		AREA LAVADA	M³	100,00	2,5	250
		CIMENTO	SACOS	19,50	10	195
		BRITA 0	M³	110,00	1	110
		ROLO MANGUEIRA 3/4	ROLO	35,10	1	35,1
		CAIXA 2X4	PEÇA	1,6	5	8
		CAIXA FMD	PEÇA	2,55	1	2,55
		COLUNA 4 M 12X17	PEÇA	88,10	2	176,2
		COLUNA 1,80 12X17	PEÇA	9,55	2	19,1
		PISO	M²	25,50	17	433,5
		ARGAMASSA	SACOS/20 KG	7,50	8	60
		TÁBUA 30X3	PEÇAS	25,10	4	100,4
		GALÃO DE TINTA 18L	GALÃO	36,10	1	36,1
		TOMADA	PEÇA	12,10	4	48,4
		INTERRUPTOR	PEÇA	12,05	1	12,05
		REJUNTE C2	SACO	16,10	1	16,1
		PORTA 0,80X2,10M	PEÇA	700,05	1	700,05
		JANELA 1X1M	PEÇA	281,00	2	562
		LUMINÁRIAS	PEÇA	39,99	2	79,98
		MATERIAL PARA LAJE	M²	201,00	6	1206

	TRANSPORTE DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DESCOLA MENTO DE O Á 10KM	101,00	-	-
	CAÇAMBA	PEÇA	181,00	1	181

# CENTRAL

Soluções e Serviços

Rua Engenheiro Navarro, 10, Loja 1  
 Bairro Fonte Grande - Contagem - MG  
 Contato: Cláudio (31) 9 9776-9300

CNPJ: 27.011.457/0001-58

	PROTEÇÃO DE PISOS	VERBA	150,60	1	150,60
	CONSTRUÇÃO DE PAREDE COM BLOCO DE CONCRETO	M²	120,60		120,60
	CONSTRUÇÃO DE FUNDAÇÃO	M²	300,60	3,75	1.127,25
	REBOCO DAS PAREDES CONSTRUÍDAS LADO INTERNO E EXTERNO	M²	793,60	3,75	2.976,00
	EXECUÇÃO LAJE 5M²	M²	333,60	5	1.668,00
	CONSTRUÇÃO CINTAMENTO	M²	59,60	3,75	223,50
	FORMAS PILARES	M²	140,60	3,75	527,25
	CONTRA PISO	M²	300,60	3,75	1.127,25
	ASSENTAMENTO PISO	M²	250,60	3,75	939,75
	ASSENTAMENTO RODAPÉ	M²	180,60	3,75	677,25
	ASSENTAMENTO JANELA	UNID	84,60	1	84,60
	ASSENTAMENTO PORTA	UNID	89,60	1	89,60
					R\$ 14.237,18

Data do Orçamento: 01/07/2019

Prazo de execução: 30 DIAS

Validade da proposta: 90 DIAS

Cláudio Oliveira de Souza.  
 Central Soluções e Serviços Ltda.

*Cláudio Oliveira de Souza*

27.011.457/0001-58

CENTRAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

R. Engenheiro Navarro, 10 - Loja 1  
 B. Fonte Grande - CEP 32013-320

CONTAGEM - MG

FORNECEDOR: PRIMMORI  
 CNPJ: 30.027.710/0001-76  
 CONTATO: 3040-0112

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR RICARDO BARRETO  
 ESCOLA: RICARDO BARRETO  
 Avenida Perimetral,220-Bairro Perobas 2,Contagem MG 32342-680  
 CNPJ: 16.908.813/0001-14

ORÇAMENTO						
Referência	Especificação	UNID	Preço	QT	Total com BDI (R\$)	
	TIJOLO 12 FUROS	M²	R\$ 0,90	350	315,00	
	AREA LAVADA	M³	R\$ 102,00	2,5	255,00	
	CIMENTO	SACOS	R\$ 19,70	10	197,00	
	BRITA 0	M³	R\$ 104,00	1	104,00	
	ROLO MANGUEIRA 3/4	ROLO	R\$ 35,20	1	35,20	
	CAIXA 2X4	PEÇA	R\$ 1,80	5	9,00	
	CAIXA FMD	PEÇA	R\$ 2,70	1	2,70	
	COLUNA 4 M 12X17	PEÇA	R\$ 89,00	2	178,00	
	COLUNA 1,80 12X17	PEÇA	R\$ 9,90	2	19,80	
	PISO	M²	R\$ 25,90	17	440,30	
	ARGAMASSA	SACOS/20KG	R\$ 7,90	8	63,20	
	TÁBUA 30X3	PEÇAS	R\$ 25,50	4	102,00	
	GALÃO DE TINTA 18L	GALÃO	R\$ 36,50	1	36,50	
	TOMADA	PEÇA	R\$ 12,90	4	51,60	
	INTERRUPTOR	PEÇA	R\$ 12,90	1	12,90	
	REJUNTE C2	SACO	R\$ 16,90	1	16,90	
	PORTA 0,80X2,10	PEÇA	R\$ 704,90	1	704,90	
	JANELA 1X1M	PEÇA	R\$ 283,00	2	566,00	
	LUMINÁRIAS	PEÇA	R\$ 4,90	17	83,80	
	MATERIAL PARA LAJE	M²	R\$ 202,00	6	1.212,00	
	TRANSPORTE DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE 0 A 10KM	DESCOLAMENTO	R\$ 103,00	-	-	
	CAÇAMBA	PEÇA	R\$ 182,00	1	182,00	

30.027.710/0001-76

**PRIMMORI**

Rua Domingos, 07353  
 B. Pirajá - CEP 31910-690

BELO HORIZONTE - MG



	PROTEÇÃO DE PISOS	VERBA	R\$ 154,90	1	154,90
	CONSTRUÇÃO DE PAREDE COM BLOCO DE CONCRETO	M²	R\$ 149,90		149,90
	CONSTRUÇÃO DE FUNDAÇÃO	M²	R\$ 309,90	3,75	1.162,13
	REBOCO DAS PAREDES CONSTRUÍDAS LADO INTERNO E EXTERNO	M²	R\$ 794,90	3,75	2.980,88
	EXECUÇÃO LAJE 5M²	M²	R\$ 335,90	5	1.679,50
	CONSTRUÇÃO CINTAMENTO	M²	R\$ 61,90	3,75	232,13
	FORMAS PILARES	M²	R\$ 142,90	3,75	535,88
	CONTRA PISO	M²	R\$ 304,90	3,75	1.143,38
	ASSENTAMENTO PISO	M²	R\$ 254,90	3,75	955,88
	ASSENTAMENTO RODAPÉ	M²	R\$ 184,90	3,75	693,38
	ASSENTAMENTO JANELA	UNID	R\$ 85,90	1	85,90
	ASSENTAMENTO PORTA	UNID	R\$ 91,90	1	91,90
					<b>R\$ 14.453,53</b>

**DATA: 02/07/2019**

VÁLIDO POR 90 DIAS  
EXECUÇÃO EM 30 DIAS

**30.027.710/0001-76**  
**PRIMMORI**  
 Rua Domingos nº 353  
 B. Pirajá - CEP 31910-690  
**BELO HORIZONTE - MG**



# CDM Soluções e Serviços

"A solução para suas manutenções e serviços em geral"  
Rua: Ressaquinha, 41- Novo Progresso - Contagem - 31 99920-3352.  
CNPJ 10.546.485/0001-77

Ao Caixa Escolar Ricardo Barreto  
Escola Municipal Professor Ricardo Braz Gomes Barreto  
A/C Sr.ª Maria do Carmo  
Endereço: Av. Perimetral, 220 – Perobas 2 – Contagem – MG. Tel: 3352-5178  
CNPJ: 16.908.813/0001-14

ITEM	ORIGEM	DESCRIÇÃO 01.01 - Materiais de Construção, revestimentos e iluminação	UND	Q DE	VALOR DOS SERVIÇOS	
					Valor Unitário	Valor Total
1.1.1	Sudicap/Sinapi/Setop	Tijolo 12 furos	M <sup>2</sup>	350	R\$ 0,83	R\$ 290,50
1.1.2	Sudicap/Sinapi/Setop	Areia lavada	M <sup>3</sup>	2,5	R\$ 101,50	R\$ 253,75
1.1.3	Sudicap/Sinapi/Setop	Cimento	Sacos	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
1.1.4	Sudicap/Sinapi/Setop	Brita 0	M <sup>3</sup>	1	R\$ 110,30	R\$ 110,30
1.1.5	Sudicap/Sinapi/Setop	Rolo de mangueira 3/4	Rolo	1	R\$ 36,80	R\$ 36,80
1.1.6	Sudicap/Sinapi/Setop	Caixa 2/4	Peça	5	R\$ 1,53	R\$ 7,65
1.1.7	Sudicap/Sinapi/Setop	Caixa FMD	Peça	1	R\$ 2,53	R\$ 2,53
1.1.8	Sudicap/Sinapi/Setop	Coluna 4M 12x17	Peça	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80
1.1.9	Sudicap/Sinapi/Setop	Coluna 1,80 12x17	Peça	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80
1.1.10	Sudicap/Sinapi/Setop	Piso	M <sup>2</sup>	17	R\$ 26,90	R\$ 457,30
1.1.11	Sudicap/Sinapi/Setop	Argamassa	Sacos 20 kg	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20
1.1.12	Sudicap/Sinapi/Setop	Tábua 30x3	Peça	4	R\$ 26,90	R\$ 107,60
1.1.13	Sudicap/Sinapi/Setop	Galão de tinta 18 litros	Galão	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50
1.1.14	Sudicap/Sinapi/Setop	Tomada	Peça	4	R\$ 13,60	R\$ 54,40
1.1.15	Sudicap/Sinapi/Setop	Interruptor	Peça	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
1.1.16	Sudicap/Sinapi/Setop	Rejunte C2	Saco	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
1.1.17	Sudicap/Sinapi/Setop	Porta 0,80x2, 10m	Peça	1	R\$ 703,00	R\$ 703,00
1.1.18	Sudicap/Sinapi/Setop	Janela 1x1 m	Peça	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
1.1.19	Sudicap/Sinapi/Setop	Luminárias	Peça	2	R\$ 41,90	R\$ 83,80
1.1.20	Sudicap/Sinapi/Setop	Material para laje	M <sup>2</sup>	6	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00
1.1.21	Sudicap/Sinapi/Setop	Transporte de material de construção - deslocamento até 10km	-	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
1.1.22	Sudicap/Sinapi/Setop	Caçamba	M <sup>2</sup>	1	R\$ 183,90	R\$ 183,90
<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 4.787,63</b>

10.546.485/0001-77  
CLÁUDIO HENRIQUE MOREIRA  
Rua Ressaquinha, 41  
Novo Progresso - CEP 32115-070  
CONTAGEM - MG



ITEM	ORIGEM	DESCRIÇÃO 02.01 - Mão de Obra e insumos	UND	QDE	VALOR DOS SERVIÇOS		
					Valor Unitário	Valor Total	
2.1.1	Sudecap/Sinapi/Setop	Proteção de pisos	Verba	1	R\$ 704,35	R\$ 704,35	
2.1.2	Sudecap/Sinapi/Setop	Construção de parede com bloco de concreto	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 317,67	R\$ 1.191,25	
2.1.3	Sudecap/Sinapi/Setop	Construção de fundação	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 260,85	R\$ 978,18	
2.1.4	Sudecap/Sinapi/Setop	Reboco das paredes construídas (lado interno e externo)	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 199,20	R\$ 747,01	
2.1.5	Sudecap/Sinapi/Setop	Execução de laje 5m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	5	R\$ 238,11	R\$ 1.190,56	
2.1.6	Sudecap/Sinapi/Setop	Construção de cintamento	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 188,60	R\$ 707,23	
2.1.7	Sudecap/Sinapi/Setop	Formas pilares	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 223,34	R\$ 837,52	
2.1.8	Sudecap/Sinapi/Setop	contrapiso	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 263,47	R\$ 988,01	
2.1.9	Sudecap/Sinapi/Setop	Assentamento de piso	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 225,24	R\$ 844,67	
2.1.10	Sudecap/Sinapi/Setop	Assentamento de rodapé	M <sup>2</sup>	3,75	R\$ 230,04	R\$ 862,63	
2.1.11	Sudecap/Sinapi/Setop	Assentamento de janela	Unid.	1	R\$ 941,29	R\$ 941,29	
2.1.12	Sudecap/Sinapi/Setop	Assentamento de porta	Unid.	1	R\$ 987,29	R\$ 987,29	
					<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 10.980,00</b>
					<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 15.767,63</b>

Valores descritos incluindo mão de obra, materiais e percentual de BDI.

Validade do orçamento: 90 dias.

Condições de pagamento: à vista (ao final da obra).

Prazo de entrega: 30 dias.

Contagem, 05 de julho de 2019

  
Cláudio Henrique Moreira  
CDM Soluções e Serviços

110.546.485/0001-77  
CLAUDIO HENRIQUE MOREIRA  
Rua Pessaquinha, 41  
B. Novo Progresso - CEP 32115-070  
CONTAGEM - MG

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 11.290.630/0001-64  
NOME EMPRESARIAL: S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	SABRINY EDUARDA SANT ANA
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 05/12/2019 às 09:15 (data e hora de Brasília).



## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

**Nome:** S & A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

**CPF/CNPJ nº:** 11.290.630/0001-64

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

### Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 71229  
Data de emissão .....: 09/09/2019  
Data de validade .....: 08/12/2019  
Controle de autenticidade : 862445604862445

### Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

**Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.**



# SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
09/09/2019

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
08/12/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
001485321.00-32

CNPJ/CPF: 11.290.630/0001-64

SITUAÇÃO: Ativo

LOGADOURO: RUA CORONEL AUGUSTO CAMARGOS

NÚMERO: 540

COMPLEMENTO: LOJA 02

BAIRRO: CENTRO

CEP: 32015740

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. Na caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCID, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos.

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000356112501



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.290.630/0001-64

Certidão n°: 183012620/2019

Expedição: 09/09/2019, às 10:23:40

Validade: 06/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.290.630/0001-64, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 11.290.630/0001-64  
Razão Social: DISTRIBUIDORA SA LTDA  
Endereço: R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS 558 LOJA 02 / CENTRO / CONTAGEM / MG / 32015-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 02/11/2019 a 01/12/2019

Certificação Número: 2019110202305784128021

Informação obtida em 11/11/2019 10:47:14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)





**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: **11.290.630/0001-64**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 16:45:32 do dia 17/09/2019 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 15/03/2020.

Código de controle da certidão: **B0D9.2AB3.64A8.3EA5**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 27.011.457/0001-58  
NOME EMPRESARIAL: CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	CLAUDIO OLIVEIRA DE SOUZA
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:	DIVINO FLAVIO THIEBAUT
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 10/12/2019 às 08:51 (data e hora de Brasília).

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 30.027.710/0001-76  
NOME EMPRESARIAL: PRIMMORI DISTRIBUIDORA EIRELI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	MATHEUS SAMPAIO FERREIRA
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 10/12/2019 às 08:53 (data e hora de Brasília).

**Consulta Quadro de Sócios e  
Administradores - QSA**

---

**CNPJ:** 10.546.485/0001-77  
**NOME EMPRESARIAL:** CLAUDIO HENRIQUE MOREIRA  
**CAPITAL SOCIAL:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**A NATUREZA JURÍDICA NÃO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA**